

Algemene informatie

Aanbesteding: Audiovisuele middelen
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2025/002/IDT

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	PVE - Eis 71

Vraag:

De Aanbestedende Dienst geeft aan dat monitoren kleiner dan 80 inch minimaal aan Energielabel D moeten voldoen En monitoren groter dan 80 inch dienen minimaal te voldoen aan Energielabel F. Het valt Inschrijver op dat de installed base monitoren in Bijlage 3A alsmede de specs in Bijlage 6 een foutieve combinatie in Energieklasse en helderheid in cd/m2 opleveren. Zowel voldoen aan de eis voor de energieklasse als aan de eis voor de helderheid is volgens Inschrijver niet mogelijk. Bent u bereid een versoepeling aan te brengen in de eis voor de energieklasse of in de eis voor de helderheid? Indien dit niet het geval is, graag uw toelichting waarom u niet hiermee akkoord bent.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 1_AV

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op: 23 mei 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage 3B

Vraag:

Dient het in te vullen alternatief in kolom D/E een daadwerkelijk ander gekozen merk/type te zijn? Of mag dit ook gelijk zijn aan het door u vermelde voorbeeld onder kolom C?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 1_AV

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 6A, Tabblad 'Beeldscherm'

Vraag:

In de kolom 'Afleverdatum' zijn vrij veel lege regels aanwezig. Van welke datum dienen wij bij een lege regel uit te gaan als afleverdatum?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 1_AV

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE - Eis 49

Vraag:

Beschadigingen zoals boorgaten en pluggen dienen hersteld te worden. Inschrijver is van mening dat bij het verwijderen van een af te voeren wandbeugel de zichtbaar gebruikte oude gaten geen beschadigingen zijn, maar overblijfselen van een vorige installatie. Uiteraard herstelt Inschrijver de zelf aangebrachte schade bij verkeerd boren. In welke situaties verwacht de aanbestedende dienst herstel?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 1_AV

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE - Eis 37

Vraag:

Wat bedoelt de aanbestedende dienst met de term 'verlengde' bij verlengde garantietermijn? Graag verduidelijking.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 1_AV

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op: 23 mei 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PVE - Eis 37

Vraag:
Welke garantietermijnen zijn van toepassing?

Antwoord:
Zie nota van inlichtingen 1_AV

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op: 23 mei 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
VSI-Certificering

Vraag:
In het Beschrijvend Document (pagina 31) wordt gesteld dat inschrijver dient te beschikken over een geldig VSI-certificaat of een certificaat op basis van een gelijkwaardige standaard. Indien een gelijkwaardige standaard wordt gehanteerd, dient een beschrijving van het certificeringssysteem te worden toegevoegd, inclusief de afwijkingen ten opzichte van de VSI-standaard.

Onze organisatie beschikt over diverse relevante certificeringen, waaronder ISO 9001 (kwaliteitsmanagement), ISO 27001 (informatiebeveiliging), ISO 14001 (milieumanagement), VCA (veiligheid), en is aangesloten bij een erkende brancheorganisatie. Daarnaast installeren wij conform internationale AVIXA-standaarden en wordt ons technisch personeel hier ook op getraind. Wij bedienen meerdere hogescholen en universiteiten van vergelijkbare omvang als Hogeschool Rotterdam.

Een VSI-certificaat hebben wij echter niet, mede omdat dit een branche-initiatief is waar slechts een beperkte groep AV-system integrators bij is aangesloten. Voor zover ons bekend bestaat er binnen de audiovisuele markt geen breed gedragen, onafhankelijk geaudite alternatief voor VSI.

Wij verzoeken de aanbestedende dienst om de eis inzake het VSI-certificaat te heroverwegen en zodanig aan te passen dat ook inschrijvers zonder VSI-certificering kunnen deelnemen, mits zij kunnen aantonen dat zij beschikken over relevante, aantoonbare certificeringen (zoals ISO 9001, ISO 27001, VCA), lid zijn van een erkende brancheorganisatie en ruime ervaring hebben met vergelijkbare projecten.

Kunt u aangeven hoe u aankijkt tegen deze situatie en of er ruimte is voor versoepeling of herformulering van deze eis, zodat uitsluiting van capabele marktpartijen wordt voorkomen

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 1_AV

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen

Beantwoord op:

23 mei 2025